
17 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
28 VII - 4 VIII 2024 r.  

     NIEDZIELA. (dnia 28 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Tomasza z okazji urodzin  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci, ich rodzin i wnuków 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Przemysława z okazji  rocznicy 
ślubu oraz w intencji ich dzieci o Boże błogosławieństwo 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 29 lipca), świętych Marii, Marty i Łazarza  
7,00 1.Za †† Annę, Rudolfa i Helenę 
   2.(poza parafią) Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz, od Marzeny i Marka Roziewicza 

      WTOREK (dnia 30 lipca) 
17,00 1. Za †† siostrę Michalinę i Leona Korcza 
         2. (poza parafią) Za †† Danutę i Józefa Czyżów              

     ŚRODA (dnia 31 lipca), św. Ignacego z Loyoli  
7,00  1. Za † męża Edwarda Habla w 1 rocznicę śmierci 
        2. (poza parafią) Za † Edwarda Łomozika, od pracowników SP 1 w Skoczowie  

    I CZWARTEK (dnia 1 sierpnia), św. Alfonsa Marii Liguoriego 
17,00 1. Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. Joannę, 
s. Paulę, za zmarłych kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyj-
ne z naszej parafii 
        2. (poza parafią) Dziękczynno-błagalna w intencji Elizy z okazji urodzin            

   I PIĄTEK (dnia 2 sierpnia) 
7,00  Za † Jarosława Połecia w 1 rocznicę śmierci; nabożeństwo do Bożego Serca, 
adoracja 
17,001. Za † męża Krystiana Korca w 3 rocznicę śmierci;  
        2. (poza parafią)  Za † Edwarda Łomozika, od pracowników SP 1 w Skoczowie 
       od g. 20 adoracja całonocna    

    I SOBOTA (dnia 3 sierpnia) 
6,15 Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski 
7,00 1. W intencjach wynagradzających za grzechy przeciwko czci Matki Bożej; 
        2. (poza parafią) Za † Krystynę Macura w 6 tygodniu po śmierci, od wnuka Ro-
berta, wnuczki Doroty z rodzinami 
17,00 Za † męża Józefa Sajaka w 7 rocznicę śmierci        

     NIEDZIELA. (dnia 4 sierpnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 70 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziców z okazji 25 rocznicy ślubu 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji  80 urodzin oraz w inten-
cji Justyny i Kazimierza z okazji rocznicy ślubu z prośbą o Boże błogosławieństwo 

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 28 LIPCA 2024 r. 

 
Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  

kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30, biblioteka para-
fialna – we wtorek po Mszy św. 
Mamy dziś radość gościć w naszej parafii s. Katarzynę Kociołek ze zgro-
madzenia Córek Bożej Miłości, misjonarkę z Boliwii, która na każdej 
Mszy św. dzieli się z nami swoim powołaniem i osobiście podziękuje za 
składane ofiary podczas październikowych kiermaszów misyjnych. 

Po Mszach św. będziemy dziś błogosławić pojazdy i kierowców w związku z 
niedawnym wspomnieniem św. Krzysztofa. Kierowców jak w poprzed-
nich latach zachęcamy, by z tej okazji włączyli się w akcję MIVA Polska 
– składając na parkingu ofiarę za okazjonalne pamiątki wspieramy dzieło 
zakupu środków transportu dla polskich misjonarzy. 

Obchody liturgiczne tygodnia: 
-  w poniedziałek wspomnienie świętych Marii, Marty i Łazarza;  
- w środę – św. Ignacego z Loyoli;  
-w czwartek – św. Alfonsa Marii Liguoriego; w tym dniu rozpoczynamy 
miesiąc trzeźwości  i abstynencji; modlimy się w tej intencji, zachęcamy 
do wpisania swoich postanowień do parafialnej księgi trzeźwości. 

 W piątek 2 sierpnia, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupeł-
ny Porcjunkuli. 

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Mo-
dlimy się 
 o nowe powołania do służby Bożej, oddajemy cześć Najświętszemu Ser-
cu Pana Jezusa  
i Niepokalanemu Sercu Maryi Panny. Zachęcamy do odnowienia życia 
sakramentalnego. Okazja do Spowiedzi św. codziennie pół godziny przed 
nabożeństwem, a w czwartek  
i piątek także od g. 16 (zapraszamy szczególnie wtedy dzieci i młodzież). 
W piątek zachęcamy do udziału w adoracji całodziennej i całonocnej, w 
sobotę na g. 6,15 zapraszamy na nabożeństwo i  Mszę wynagradzającą 
czcicieli Matki Bożej, w sobotę także od g. 8 – odwiedziny chorych z po-
sługą sakramentalną. 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 8b i G. Bór domy prywatne za sprzą-
tanie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie 
mieszkańców Międzyświecia.  
Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (5782 zł)  na inwestycyjne potrzeby 
naszej parafii. 

 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 30 (493/2024),  dnia 28 lipca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Dar chleba                 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XVII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
2 Krl 4, 42-44; Ps 145; Ef 4, 1-6; J 6, 1-15;  
  Czytanie z 2 Księgi Królewskiej 
 Pewien człowiek przyszedł z Baal-Szalisza, przynosząc mę-
żowi Bożemu, Elizeuszowi, chleba z pierwocin, dziesięć chlebów 
jęczmiennych i świeżego zboża w worku. On zaś rozkazał: „Podaj 
ludziom i niech jedzą”. Lecz sługa jego odrzekł: „Jakże to rozdzielę 
między stu ludzi?” A on odpowiedział: „Podaj ludziom i niech je-
dzą, bo tak mówi Pan: «Nasycą się i pozostawią resztki»”. Położył 
więc to przed nimi, a ci jedli i pozostawili resztki, według słowa 
Pańskiego. 
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
Bracia: Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w 
sposób godny powołania, jakim zostaliście wezwani, z całą pokorą  
i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. 
Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. 
Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani w jednej 
nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, 
jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa 
ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich.  
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
 Jezus udał się za Jezioro Galilejskie, czyli Tyberiadzkie. 
Szedł za Nim wielki tłum, bo widziano znaki, jakie czynił na tych, 
którzy chorowali. Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi 
uczniami. A zbliżało się święto żydowskie, Pascha. Kiedy więc 
Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą się do Niego, 
rzekł do Filipa: „Skąd kupimy chleba, aby oni się posilili?” A mówił 
to wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co miał czynić. 
Odpowiedział Mu Filip: „Za dwieście denarów nie wystarczy chle-
ba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać”. Jeden z uczniów 
Jego, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: „Jest tu jeden 
chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż 
to jest dla tak wielu? Jezus zatem rzekł: „Każcie ludziom usiąść”.  
A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba 
ich dochodziła do pięciu tysięcy. Jezus więc wziął chleby i odmó-
wiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił  
i z rybami rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do 
uczniów: „Zbierzcie pozostałe ułomki, aby nic nie zginęło”. Zebrali 
więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, które zostały po 
spożywających, napełnili dwanaście koszów. A kiedy ci ludzie spo-
strzegli, jaki cud uczynił Jezus, mówili: „Ten prawdziwie jest proro-
kiem, który miał przyjść na świat”. Gdy więc Jezus poznał, że mieli 
przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam usunął się znów 
na górę.  

WPROWADZENIE 
Każdy człowiek, a 

szczególnie chrześcijanin 
potrzebuje chleba nie tylko 
powszedniego do życia, ale 
również i tego chleba, któ-
ry pokrzepia ciało i duszę. 
W pierwszym czytaniu i w 

Ewangelii będziemy 
świadkami rozmnożenia 

chleba, który jest zapowie-
dzią cudu Eucharystyczne-

go. Psalmista wyśpiewa 
dziękczynienie Bogu za to, 
że nieustannie „otwiera 
swą rękę i karmi wszyst-
kich ludzi do syta”. Pod-
czas każdej Eucharystii 
jesteśmy świadkami cu-
downego rozmnożenia 

chleba, który dokonuje się 
mocą Ducha Świętego. 

Przychodzimy także dziś 
do ołtarza, aby karmić się 
manną z nieba, która ma 

moc i daje siłę w ziemskim 
pielgrzymowaniu..  

Dar chleba 

Czy dzisiaj jesteśmy zainteresowani rozmnoże-
niem chleba? Chleb jest dostępny w sklepach, piekar-
niach, wydaje się, że jest w nadmiarze. Może gdzieś  
w krajach trzeciego świata jest potrzebny chleb. O, byliby-
śmy bardziej zadowoleni, gdyby tak rozmnożyć pieniądze, 
miejsca pracy... Każdy jest czymś zainteresowany, gdzie 
widziałby chętnie „cud” rozmnożenia. Gdzie jest skarb 
twój, tam jest i serce twoje, serce, które jest nienasycone. 

Może to dla kogoś dziwne, ale dzisiaj na świecie 
w wielu rejonach panuje autentyczny głód. Co robią lu-
dzie syci, aby temu zapobiec, aby tym głodnym braciom 
pomagać? Jest to wielki pytanie i apel skierowany do su-
mienia ludzi, którym nie brakuje chleba. Gdzie ten chleb 
jest marnotrawiony, gdzie nie jest szanowany, wyrzucany 
do śmietników.  

Opisana została w Biblii jedna z wielu sytuacji. 
Małe zbiory, mało chleba, natomiast ludzi głodnych jest 
dużo. W sytuacji Elizeusza 10 chlebów jęczmiennych 
przyniesionych z pierwocin jako dziesięcina i to ma wy-
starczyć dla stu głodnych ludzi? Po ludzku to nie wystar-
czy, będzie brakować. Natomiast dla Boga wszystko jest 
możliwe. Nad Jeziorem Tyberiadzkim proporcje dla ludz-
kiego rozumu są jeszcze bardziej przekonujące. Dlatego 
pytanie – niepokój apostołów: Skąd kupimy chleba, aby 
oni wszyscy się posilili? Wystarczyło pięć chlebów jęcz-
miennych i dwie ryby dla pięciu tysięcy ludzi, aby jeszcze  
z ułomków i resztek napełniono 12 koszów. Taka jest pra-
widłowość w sprawach Bożych: niepłodne rodzą dzieci, 
ludzie bez doświadczenia, słabi są bohaterami spraw Bo-
żych, które przekraczają ich zdolności, niepozorny i nieu-
zbrojony Dawid pokonuje potężnego Goliata. Jak niepro-
porcjonalne są ludzkie środki do celów i zadań Bożych. 

Co jest właściwie cudem – ilość chleba czy wiara 
tych, którzy się nasycili. Nad jeziorem ludzie zobaczyli 
znak, który wielu doprowadził do wiary. Obfitość chleba 
to był znak. Jezus osobiście rozdziela chleb, przedtem się 
modli. Mamy nie zapominać, że wszystko jest darem Bo-
ga. Jezus czyni znak, ponieważ przygotowuje ludzi do 
Eucharystii. Ale przez ten znak tak mocno wchodzi  
w ludzkie życie.  
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